平成３０年４月２３日

会 員 各 位

柏 市 沼 南 商 工 会

生活習慣病予防健診の実施について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本会では会員事業所の福利厚生の充実、事業主及び従業員等の健康増進を目的に

下記のとおり標記健診を実施することといたしました。

 つきましては、この機会に多くの方が受診されますようご案内申し上げます。

記

１ 日時 平成３０年７月１１日（水）、１２日（木）、１３日（金）

     全日とも７時３０分～１２時

     ※申込状況により希望に添えない場合がございます。

２ 場所 柏市沼南商工会

３ 内容 A コース（定期健診）、B コース（生活習慣病健診）、追加健診

※各コースの受診項目及び受診料は別表を参照してください。

４ 実施機関 医療法人社団せいおう会 鶯谷健診センター

５ 申込方法 別紙申込書に必要事項を記入し、FAX、郵送等により商工会へ送付

６ 申込締切 平成３０年５月１８日（金）

７ 助成金等 以下に該当する場合は助成金等の対象となります。

助成金支給対象者 対象コース 助成等

柏市国民健康保険加入者で４０歳以上の方

※後日、柏市から別途案内が送付されます
A・B コース

助成金

あり

協会けんぽ（全国健康保険協会）加入者で３５歳以上の方

※協会けんぽから別途案内が送付されます
B コース

受診料

7,038 円

商工貯蓄共済に５口以上加入している方

※平成２７年４月以降の加入・更新の方は対象外
B コース

助成金

5,000 円

 以上

受診項目及び金額

受診項目
コース

A B

診察・血圧・身体計測（身長・体重・肥満度・ＢＭＩ・視力・腹囲）

〇 〇

尿検査（蛋白・糖・ｳﾛﾋﾞﾘﾉｰｹﾞﾝ・潜血）

胸部直接撮影（デジタル撮影）

聴力検査

心電図検査（12 誘導）

血
液
検
査

肝機能検査ＧＯＴ・ＧＰＴ・γ-ＧＴＰ

〇

〇

血液一般検査（ＲＢＣ・ＷＢＣ・Ｈｂ・Ｈｔ・血小板数・赤血球恒数）

脂質検査（総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・中性脂肪・ＨＤＬ-ｃｈ・ＬＤＬ-ｃｈ）

糖尿病検査（空腹時血糖）

腎機能検査（尿素窒素・クレアチニン・eGFR）

痛風検査（尿酸）

貧血検査（鉄）

肝機能検査総蛋白・総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ・ＡＬＰ・ＡＬＢ －

膵機能検査（アミラーゼ） －

上部消化器検査（胃部間接撮影又はﾍﾟﾌﾟｼﾉｰｹﾞﾝ検査） －
〇

大腸がん検査（便潜血反応 2 日法） －

受診料 7,500 13,260

協会けんぽ加入者で 35 歳以上の方の受診料 7,038

追加健診（希望者のみ）

No. 受診項目 受診料

１ 感染症検査（ＨＢｓ抗原・ＨＢｓ抗体・ＨＣＶ抗体） 3,130

２ 前立腺ガン検査（ＰＳA タンデム） 1,510

３ 子宮ガン検査（腫瘍マーカー検査） 1,240

４ 眼底検査(無散瞳片眼撮影） 600